シ ニ ア 大 学  第 １ ３ 期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

(平成３０年２月７日 第１１回)

日               時 場            所

平成 ３０ 年 ２ 月 ７ 日 (水) １３；００～１４；００  のびのびプラザ３階  講 座 室

出席者

                     (２７ 名)

欠席者               (5  名)

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

資料 １ 「さいたマーチ参加の皆様へ」

資料 ２ 「第２５回芸能発表会タイムスケジュール」

資料 ３ 「第２５回芸能発表会 組織編成及び役割分担」

 １ 大宮校協議会関係

(１) 第２５回文化祭芸能発表会について

  ア ２月５日(月)１５；３０からスタッフ約６０名が参加し、担当者打合会を実施しました。

     イ 第１３期からは、芸能発表会に民踊(さいたま市音頭・恋のドンパン節)及び民踊(真室川音頭)

に出演します。

(ア) 民踊(さいたま市音頭・恋のドンパン節)メンバーの服装等

A  上衣 白の長袖シャッ及び法被

下衣  黒のズボン

靴   運動靴

      B  控 室

        男子 第５控室

        女子 第６控室

      C 貴重品等は、コインロッカー(返金用)へ収納して下さい。

      D 出演者は、プログラム２組前までにスタンバイして下さい。

         E  出 演 者

(２) さいたマーチへの参加について

   ア 連合会からの参加者数 約 ４００名

    イ 大宮校協議会からの参加者数 ７３名

     ウ 第１３期からの参加者

       高瀬・鷲見・宍戸・川上・橋本氏の５名

(3)  ゴルフ大会について

   ア 日  時 ３月２８日(水)

  イ 場  所 川越グリーンクロス

(4)  大宮校協議会関係行事の報告について

      ア  ２月７日(水)の理事会時までに事業報告書・領収書原本を会長宛提出して下さい。

     イ １４期との引継ぎを２月１３日１１；３０からのびのびプラザ３階講座室で実施します。

      当日は、１４期用の資料２部を準備して下さい。

 ２ １３期校友会関係

(１) 定期総会及び懇親会について

ア 日  時  ３月２０日(火)１１；３０から

イ 場  所 サルヴァトーレ クオモ

ウ 会  費 ３０００円

エ 各班ごとに参加者の氏名(総会・懇親会の別)を３月７日の理事会時に報告して下さ

い。

(２) 平成３０年度校友会会員名簿及び校友会会費について

校友会会員名簿及び校友会費並びに懇親会会費を３月７日理事会時に集金させて頂き

ます。

１班 新井秀子・谷内久子

２班 林幹夫

３班 淡路キミ・勝山英子・本間知嘉子

４班 大座畑真理子・長岡弘子

５班 勅使河原英男、斉藤信子、飯島喜久子、本間健資、小橋詔

輝、長島智子、田島正子

６班 桜井よふ・岡部レイ子・高瀬誠二

７班 榎本平四郎・高梨和夫

８班 石田和子・尾関祥子・沼田ふみ子

９班 篠崎正明・山本修治

 計           ２ ５ 名

(３) 平成３０年度 事業計画(案)及びクラブ活動等の総会資料の提出について

      ２月１５日までに鷲見副会長宛提出して下さい。

   (4)  クラブ・同好会の活動状況について

 クラブ・同好会名    活   動   状   況

グランドゴルフ練習会

(部長 高 瀬 誠 二)

２・３月は、休部とし４月から活動を開始する。

麻 雀 ク ラ ブ

(部長 林   幹 夫)

１ １月１５日実施予定でしたが皆様都合がつかず中

止としました。

２ ２月１６日(金)１０；００から大宮駅東口

  「麻雀 ぱいんりばー」で実施します。

  参加希望者は１０；００大宮駅東口「子リスの

  トットちゃん像」に集合して下さい。

ハイキングクラブ

(部長 篠 崎 正 明)

１ １月１６日(火)１０名参加し、「日本橋七福神めぐ

り」を実施しました。

２ 今後の活動計画

(１) ２月は休部

(２) ３月２６日(月)「日本一の花桃の里古河をめぐ

り歩く」を実施。

   参加希望者は、大宮駅１１番ホームに０９；

００に前から３両目付近に集合して下さい

花 散 策 ク ラ ブ

(部長 石 田 和 子)

１ １月１７日 １３名参加し新年会を実施しました

２ 今後の活動計画

 (１) ２月２８日(水)「昭和記念公園」を実施します

 (２) ３月は休部します。

史跡めぐりクラブ

(部長 本 川 大 介)

１ １月１７日(水)浦和コムナーレ９階において２９

年度反省会及び３０年度計画検討会を実施後、

  ５階において新年会を実施しました。

２ 今後の活動計画

(１) ２月２１日(水)１１；００から「上野公園 西郷

像前等において幕末における史跡に勉強をしま

す。

(２) ３月１６日(水) 東京オペラシティ及び東京都

庁３２階においてランチ後、展望台で見学予定

です。

ゴ ル フ ク ラ ブ

(部長 横 田 保 男)

１ 今後の活動計画

  ３月２８日(水)大宮校協議会ゴルフ大会の計画及

び参加

パ ソ コ ン ク ラ ブ

(部長 荒 川 三 郎)

１ 月２回実施しております。

  現在は、エクセル上級を使って勉強中です。

２ 現在使用のパソコンは５年リースが終了し、新年

度から新機種に変更される予定です。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

(部長 勅使河原 英男)

１ ２月６日(火) ２名参加し、大宮駅西口「ジョイ

サウンド」で実施しました。

２ 今後の活動計画

  ３月６日(火)１３；００から 大宮駅東口「ジョ

  イサンド」で実施します。

民 踊 同 好 会

(部長 岡 部 レイ子)

１ 今後の活動計画

  連合会芸能発表会メンバーの最後の練習を

  ２月１３日(火)１３；００からのびのびプラザ

  ３階講座室で実施します。

 (５) 平成３０年度 校友会役員について

    会長から次のような提案がありました。

     「今まで役員は固定的になっており、特定の者に負担がかかっている。会員相互が任務を

交互に分担する必要があると考える。特に立候補者がいない場合は例えば「持ち回り」

で実施することも検討したらどうか」との提案があり、理事会で理事の意見を聴取しま

したが特に意見はなく結論に達しなかった。

      ３月７日(水)の理事会において役員を決定したい。

次回の理事会は ３月７日(水)１３：００～

のびのびプラザ３階講座室で実施。

(書記 総務担当 須部)